Sanctus Ambrosius inquit: *Omnia inquitur habemus in Christo, & omnia Christus est nobis. Si vulnus curare desideras, medicus est. Si febris astuas; fons est. Si grauari iniquitate; iustitia est. Si auxilio indiges; virtus est. Si mortem times; vita est. Si caelum desideras; via est. Si tenebras fugis; lux est. Si cibum quaris; alimentum est.*

Quodcumque desiderare potes, & quocumque indiges; in illo inuenies. Et alibi dicit: *Si in te surrexerit lupus; petram cape, & fugit: petra tua Christus est: si ad Christum confugias, fugit lupus, nec revertere poterit. Hanc petram quasi Petrus, cum cecidisset in fluctibus, & inuenit, quod quasi Petrus, quia dexteram amplexus est Christi, & a periculo liberatus est.*

Sanctus Hieronymus in illud Pauli. *De cetero fratres confortamini in Domino, & in potentia virtutis eius, induite vos armaturam Dei, vt possitis stare aduersus insidias diaboli;* dicit ex eo quod sequitur, & ex omni eo, quod in Sacra Scriptura de CHRISTO Seruatore nostro legitur, manifesto colligi, arma omnia, quibus nos Apostolus iubet indui, esse Christum Seruatorem nostrum: quasi diceret *Induite IESUM CHRISTUM.* Et probat, quomodo Christus lorica, galea, thorax, scutum, & anceps noster gladius

Rodriguez exercit. pars 2.

est, & framea *virique parte acuta:* & omnia reliqua arma. Apocal. 1. v. 16. & cap. 2. v. 12.

Hinc arma nobis induenda, quibus nos armare debemus, vt omnibus tentationibus diaboli resistamus, & contra eius fraudes & insidias nos muniamus, & victoria potiamur; sunt Christi virtus; sic, vt Christus nobis omnia sit, & omnia in illo habeamus. Vtque illud euidetius intelligamus; Sacra Scriptura innumera illi nomina dat: cuiusmodi sunt: Rex, Magister, Pastor, Sacerdos, Medicus, Amicus, Pater, Frater, Sponsus, Lux, Vita, Fons, & alia similia. Sicut enim in illo sunt omnes thesauri sapientia & scientia

absconditi (vt ait Sanctus Apostolus Paulus) eodem modo & nostri thesauri & diuitiae in illo sunt reconditi, in ipso enim omne nostrum bonum & remedium constitutum est, & si opera nostra alicuius sint meriti, ex ipso est, ipsiusque sanguine tincta, valorem habent. Vt S. Iohanni in Apocalypsi dictum est, omnem illam multitudinem, quam ante thronum DEI videbat, albis & fulgidis vestibus indutam, & habentem palmas in manibus; illos fuisse, qui *vestes suas laue-*

runt & dealbauerunt in sanguine Agni. Omnia bona nostra, sunt vt partes & reliquae quaedam diuitiarum Christi. Quaecumque nobis adueniunt bona per illum veniunt, & eius merita. Per illum a tentationibus & periculis eripimur, per illum omnes virtutes consequimur, denique omnia in Christo habemus, & per CHRISTUM omnia nobis impetranda sunt.

Ideoque Ecclesia omnes orationes & petitiones claudit & finit, dicens: *Per Dominum nostrum Iesum Christum, secundum illud Prophetæ: Protector noster aspice Deus, & respice in faciem Christi tui.* Ignosce peccatis nostris per amorem, quo illum prosequeris, quandoquidem pro iisdem in cruce mortuus est. Conuertere oculos in vulnera, quae pro nobis accepit, & nostri miserere. Si Abraham, Iacob & Dauid tantum seruitio suo efficere

ff

potuc-

Ad Coloss. 2.

Apocal. 7.

Psal. 83. 10.

potuerunt in Dei presentia, ut illum placarent, & manum teneret, ne populum castigaret; idque non solum impetrarint, sed & ut eorundem intuitu & causa, multis eundem beneficijs & gratis afficeret, ut videre est, Deum multis locis dixisse & declarasse: *Propter seruum meum*

Esaiā. 45. 4. & 4. Reg. 19. 34. *Iacob & Israel electum meum, & propter David seruum meum.* Quanto plus Pater æternus propter **IESVM CHRISTVM** filium suum faciet, in quo sibi complacuit, ut ipsemet his verbis testatur: *In quo mihi bene complacuit.* Hinc ait Sanctus Apostolus Paulus: *Gratificauit nos in dilecto filio suo.* Et ipse Christus dicit & affirmat, quod quodcumque Patrem in eius nomine petemus, se facturum, nam

Matth. 17. 5.

Ad Eph. 1. 9.

Ioann. 14. 13.

ait: *Quodcumque petieritis Patrem in nomine meo; hoc faciam, ut glorificetur Pater in Filio.*

Luca 10.

Quanto iure Angelus ad Pastores aiebat ipso natiuitatis Christi die, & per illos ad nos: *Ecce enim euangelizo, vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie Saluator, qui est Christus Dominus.* Et non vnum hoc, sed multa gaudia & bona sunt. Mouet hic Origenes quaestiones, quare loquente Esaiā in singulari: *Annuncians bonum;* Sanctus Paulus hunc locum allegans in plurali dicat: *Euangelizantium bona;* responderet Christum non vnum solum, sed omnia bona esse. Ipse salus nostra, vita nostra, resurrectio nostra, lux mundi, veritas, via porta cæli, sapientia, potestas & omnium bonorum thesaurus est, pro nobis natus, pro nobis mortuus est, ut vitamur, pro nobis resurrexit, ut resurgamus, pro nobis cælum ascendit: dixit enim: *Vado parare vobis locum.* Et expedit vobis, ut ego vadam. Et inde S. nobis misit Spiritum. *Dedit dona hominibus.* Et à Patris dextera, vbi sedet, continuos nobis fauores & gratias mittit.

Esaiā. 52. 7.

Ad Rom. 10. 13.

Christus omnia nostra causa fecit.

Ioann. 14. 2.

Ioan. 16. 7.

Ad Eph. 4. 4.

Cyprianus.

Inquit S. Cyprianus, & hanc causam fuisse, quod vulnerum loca cicatricibus obducta non fuerint, sed aperta manserint, ut demonstrarēt foramina hæc, quasi fontes gratis & thesauris fluentes man-

fuisse & continuo maxima cum liberalitate fluere & manare, ut sicari non possint. *Manus eius tornatiles, aurea, plena, hyacinthis.* Aureas manus & lapidibus pretiosis plenas habet, & quia perforatas, manant ex foraminibus, dona. Concludamus ergo eo, quo Sanct. Apostolus Paulus modo concludit: *Habentes ergo Pontificem magnum, qui penetravit caelos, Iesum Filium Dei, qui sedet ut mediator & intercessor ad Patris dexteram, & ei æqualis est: Adæmus cum fiducia ad thronum gratia eius, ut misericordiam consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio opportuno.*

De S. Bernar. in eius vita legitur, quod in quadam ægritudine quam habuit, raptus sit in extasin, & videbatur sibi ante Dei tribunal duci, & se ibi à diabolo accusari, & dici, quod gloriam non mereatur. Cui Sanctus respondit: Fateor me gloria indignum esse, sed Domino meo **IESVM CHRISTO** illa debetur, & duplici ille titulo caelos possidet; prior, quod vnigenitus Patris æterni sit, posterior, quod illos sanguine suo mercatus sit, Patri obediendo vsque ad mortem. Ipse prior horum duorum titularum contentus est, & posteriore mihi donauit, cuius virtute ius meum in caelos vendico, & in hoc confido. Hoc responso Diabolus confusus est, & iudicij forma & tribunal euauit, & Sanctus ad se rediit.

Huic ergo nobis confidendum est, & omnis eo spes dirigenda. Iacob & maioris natus fratris veste indutus benedictionem à patre obtinuit, vestiamus & nos **IESVM CHRISTVM** fratrem nostrum maiorem, tegamus nos pellicibus agni immaculati, ipsius meritis & passione nos muniamus, hocque modo æterni Patris benedictionem consequemur.

CAPVT II.

Quam vilis & Deo grata sit Pas-
sionis Christi Seruatoris
nostri medita-
tio.

qui amatur, multa ei dona & munera mitteret.

Ut patet in matre aliqua nobili domi-
na & diuite, quæ valde absentem filium
diligat; si illi dicitur filium de illa fre-
quenter agere & loqui, & fere semper de
deliciis, quibus illum educabat, aliif-
que beneficiis audiri loqui, similiter de
laboribus & doloribus, quos eius cau-
sa perpeffa est: gratius illi est, & plu-
ris facit, quam si nullum eius memo-
riam habentem filium contingeret il-
li multa serica, & aurea monilia mit-
tere.

Simile.

Eodem modo & DEVS, qui omni-
bus alijs in rebus amoris proprietates
& leges obseruauit, & hic eas non ne-
glexit, quod proprietates eorum sit, qui
feruenter amant. Hincque est, quod
valde expetat, & magni faciat nos eius
vsque memores esse, & de eo benefi-
ciis, mirisque operibus, quæ nostra
causa fecit, meminisse. Huc accedit,
si nos frequenti horum beneficiorum
memoria exerceamus; non multum
temporis elapsurum, quin in nobis sine-
re DEO, in eorundem compensa-
tionem seruiendi, desiderium nascatur.

Refert Blosius de sancta Virgine Ger-
trude, illi à Deo esse reuelatum, quod
quoties quis cum deuotione Iesu Chri-
sti Crucifixi imaginem adspexerit, to-
ties eundem blande à diuina misericor-
dia adspici. Eruamus ergo hinc, quan-
doquidem ipsi graue, & molestum non
fuit nostri amore pati; ne nobis quoque
graue sit eius, quod ipse pro nobis pertu-
lit, recordari.

Blos. 2. mo-
ni. spiritual.
S. Gertrudis
reuelatio.

De Sancto Francisco legitur, quod
prope Sanctam Mariam de Portiuncu-
la transiens alta voce plorauerit & con-
questus sit: Quod quidam vir gravis &
Dei famulus illac proficiscens, cui ille
notus erat, audiens, & illum tam tristem
& lachrymis obrutum videns, & pu-
tans aliquid infortunii accidisse, illum
accessit, & interrogauit, quid esset &
accidisset, quod illum male haberet?

p. 6. l. c. 86.
Chron. S.
Francisci.
S. Francisco
memoria pas-
sionis Christi
elicit lacry-
mas.

ff 2 San-

Augustinus inquit: Nihil tam saluti-
ferum nobis est, quam quotidie cogitare,
quanta pro nobis pertulit Deus & homo. Et
Sanctus Bernardus dicit, nihil esse effi-
cacijs ad conscientia nostræ vulneribus
medendum, & animam purgandam &
perficiendam, quam frequens & conti-
nua Christi vulnerum, passionis mortifi-
que eius meditatio. Quid enim tam effi-
cax ad curanda conscientia vulnera, nec-
non ad purgandam mentis aciem, quam
Christi vulnerum sedula cogitatio. Et contra
quascunque tentationes, præsertim
inhonestas, dicunt Sancti nullum præ-
stantius, remedium reperiri, quam pas-
sionem CHRISTI cogitatione, & in e-
ius vulneribus nos abscondere. Dicit S.
Augustinus: In omnibus non inueni tam
efficax remedium, quam vulnera Chri-
sti: Et S. Bonauentura ait: Qui se in-
tenti & deuote in sanctissima vita & pas-
sione DOMINI exercet, omnia viti-
lia & necessaria ibi inuenit, nec opus est,
ut extra IESVM aliquid quarat. Hanc
ob causam videre est Sanctos hoc exer-
cizio præsertim vsos fuisse, eoque ma-
gnam sanctitatem, & perfectionem pa-
rasse.

Quantumuis hoc in exercitio aliud nõ
subellet, quam nos Dei recordari, &
in memoriam reuocare beneficia, quæ
à munifica eius manu recepimus, hæc
nilominus cogitare, magni sanè præ-
cii & valoris esset apud DEVM. Nam v-
na conditionum amoris est, curare, vt
ille, quem amore prosequitur, eius sæpe
memerit & cogitet beneficia, quæ ab
illo recepit, & vt frequenter de iisdem a-
gat & loquatur. Quique vere amat, his
delectatur magis & gratius est, quam si

Sanctus muleus cum lachrymis & suspiriis respondit: Me multum affligit, & defleo magna tormenta & cruciatus, quos DOMINVS MEVS IESVS CHRISTVS sine vlla culpa passus est, & deploro nos homines summi beneficii tam esse oblitos, cum tamen passionis eius causa sumus.